総数（10,354,400株）に対する比率は3.54％、2020年11月30日現在の当社議決権総数（103,506個）に対する比率

は3.54％（小数点以下第３位を四捨五入）と限定的であります。

　なお、本取締役会において同時に決議した本新株予約権の発行により増加する潜在株式数と本株式の発行により

増加する株式数とを合算すると2,586,600株となり、最大で24.98％（当社議決権総数に対し24.99％）の希薄化が

生じるものと認識しております。

　しかし、本株式の発行により、当社が更なる成長を遂げるための有力なパートナーと関係を深めることができる

ことからも本株式の発行は株主価値の向上に資する合理的なものであると考えております。

　また、本取締役会において同時に決議したクレディ・スイスに割り当てる本新株予約権の発行により、今後の成

長基盤の確立と中長期的な企業価値の向上を図れることから、クレディ・スイスに割り当てる本新株予約権の発行

は株主価値の向上に資する合理的なものであると考えております。

EDINET提出書類

Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社(E33238)

有価証券届出書（組込方式）

 8/22

　なお、本株式についてはSansan株式会社が中長期的に保有する意向であること、また、長期保有する意思を有し

ていないクレディ・スイスに割り当てる本新株予約権については、①本新株予約権全てが行使された場合における

最大交付株式数2,220,400株は当社株式の過去１年間における１日当たりの平均出来高57,105株に対して約38.88日

分であることや、②当社がクレディ・スイスに対し本新株予約権の行使を許可する場合において、その時点におけ

る当社株式の株価動向、出来高及び売買代金の状況を考慮した上で、必要に応じて行使を許可する本新株予約権の

個数を制限することも可能であることから、本新株予約権の行使により交付される株式数は市場に過度の影響を与

える規模ではなく、希薄化の規模は合理的であると判断いたしました。なお、クレディ・スイスより、本新株予約

権の行使により取得する当社株式を売却する際には、当社株価への影響に配慮する旨の口頭での説明を受けており

ます。

　これらを総合的に検討した結果、希薄化の規模は合理的であると判断いたしました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項はありません。

５【第三者割当後の大株主の状況】

　本株式の発行及びクレディ・スイスに割り当てる本新株予約権の行使により、大株主の状況が次の通り変動する見

込みであります。

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

田中　弦 東京都港区 4,549,400 43.96 4,549,400 35.17

クレディ・スイス証券株式会社
東京都港区六本木1-6-1　泉

ガーデンタワー
0 0.00 2,220,400 17.16

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）
東京都中央区晴海1-8-12 1,084,000 10.47 1,084,000 8.38

株式会社サイバー・コミュニ

ケーションズ
東京都中央区築地1-13-1 554,000 5.35 554,000 4.28

Sansan株式会社
東京都渋谷区神宮前5-52-2　青

山オーバルビル13Ｆ
0 0.00 366,200 2.83

松島　稔 東京都文京区 235,600 2.28 235,600 1.82

電通デジタル投資事業有限責任

組合
東京都港区東新橋1-8-1 198,400 1.92 198,400 1.53

東山　友 東京都世田谷区 171,600 1.66 171,600 1.33

株式会社ＳＢＩ証券 東京都港区六本木1-6-1 147,687 1.43 147,687 1.14

ＢＮＹ　ＧＣＭ　ＣＬＩＥＮ

Ｔ　ＡＣＣＯＵＮＴ　ＪＰＲ

Ｄ　ＡＣ　ＩＳＧ（ＦＥ－Ａ

Ｃ）

（常任代理人　株式会社三菱Ｕ

ＦＪ銀行）

ＰＥＴＥＲＢＯＲＯＵＧＨ　Ｃ

ＯＵＲＴ　133　ＦＬＥＥＴ　

ＳＴＲＥＥＴ　ＬＯＮＤＯＮ　

ＥＣ４Ａ　２ＢＢ　ＵＮＩＴＥ

Ｄ　ＫＩＮＧＤＯＭ

（東京都千代田区丸の内2-7-

1）

142,500 1.38 142,500 1.10

楽天証券株式会社 東京都港区南青山2-6-21 120,700 1.17 120,700 0.93

計 － 7,203,887 69.61 9,790,487 75.68

　（注）１　「割当前の所有株式数」及び「割当後の所有株式数」は、割当予定先及びクレディ・スイスの割当後の所有

株式数を除いて、2020年９月30日現在の株主名簿に基づく所有株式数を記載しております。

２　「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「2020年９月30日現在の総議決権数」に対する

「2020年９月30日現在の株主名簿に基づく所有議決権数」の割合を、小数点以下第３位を四捨五入して算出

しております。

EDINET提出書類

Ｆｒｉｎｇｅ８１株式会社(E33238)

有価証券届出書（組込方式）

 9/22

３　「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出にあたっては、2020年９月30日現在の総議決権

数に本株式の発行数である366,200株に係る議決権数3,662個及びクレディ・スイスに割り当てる本新株予約

権の行使により交付されることとなる株式数の上限である2,220,400株に係る議決権数22,204個を加算した

数に対する2020年９月30日現在の株主名簿に基づく所有議決権数（但し、Sansan株式会社については当該議

決権数に本株式の発行数である366,200株に係る議決権数を加算した数とし、クレディ・スイスについては

当該議決権数に本新株予約権の行使により交付されることとなる株式数の上限である2,220,400株に係る議